Главе Рыльского района

Курской области

Лисману А. В.

КОПИЯ: главе МО «г. Рыльск»

Боромыковой Е. М.

главе МО «Пригородненский сельсовет»

Дудкиной Г. Н.

И. о. заместителя главы МО «Малогнеушевский сельсовет»

Разбегаевой Н. А.

главе МО «Ивановский сельсовет»

Великодному Д. И.

Направляю в Ваш адрес информацию о результатах рассмотрения коллективного заявления членов правления Рыльского
районного общества охотников и рыболовов о незаконном установлении аншлагов Глушковского ООиР на территории Рыльского
района в урочище «Четки».

Учитывая актуальность данной проверки и её результатов, прошу Вас указанную информацию разместить  на сайте
муниципального района (муниципального образования) для сведения населения.

 Прокуратурой Рыльского района Курской области проведена проверка по коллективному заявлению членов правления
Рыльского районного общества охотников и рыболовов о незаконном установлении аншлагов Глушковского ООиР на территории
Рыльского района в урочище «Четки».

В результате проведенной проверки на основании анализа нормативных актов администрации Курской области, долгосрочной
лицензии на пользование объектами животного мира, выданной Глушковского ООиР 17 августа 2007 года, а так же
соответствующего договора было  установлено, что Глушковскому ООиР для охотпользования была передана территория,
находящаяся строго в пределах административных границ Глушковского районов, и земли, находящиеся за пределами
Глушковского района обществу не передавались, что так же касается части урочища «Четки», расположенной в пределах
административной территории Рыльского района.

Вместе с тем, при выезде на место было установлено, что часть урочища «Четки», расположенная на территории Рыльского района,
действительно была незаконно отграничена аншлагами Глушковского ООиР.

В адрес директора ООО «Глушковское охотничье и рыболовное общество» Афанасьевой Л. А. прокурором Рыльского района была
направлена информация об отнесении части территории урочища «Четки» («Четки Медвенные») к территории Рыльского района и
недопустимости установки в дальнейшем любого рода аншлагов ООО «Глушковское охотничье и рыболовное общество» в
административных границах Рыльского района Курской области.

По состоянию на 31.03.2014 незаконно установленные аншлаги ООО «Глушковское охотничье и рыболовное общество» на
территории Рыльского района, в том числе в районе урочища «Четки Медвенные», были демонтированы, и коллективное
заявление членов правления Рыльского районного общества охотников и рыболовов удовлетворено.

Прокурор Рыльского района

советник юстиции А. А. Петров.